AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Arvorezinha – RS, com sede na Rua Carlos Scheffer, nº 1020, centro, inscrito no CNPJ sob

n° 87.612.750/0001-00, neste ato, representado pela Comissão de Contratação, designada pela Portaria 9994/2024,

torna público que tem interesse na contratação de empresa para reforma do banheiro da Escola Municipal de

Educação Infantil Diva Maria Sabedotti Fornari, conforme segue:

Item Qtde UN Item
Valor de

referência

01 1 SVÇ

Reforma do banheiro da Escola Municipal de Educação Infantil Diva Maria

Sabedotti Fornari, com área de 3,70m², incluindo remoção de revestimentos e

aparelhos existentes, instalação dos aparelhos sanitários e passagem dos canos,

bem como revestimentos de paredes e pisos, conforme laudo técnico, planilha de

custos e cronograma físico-financeiro do Setor de Engenharia.

R$ 4.201,06

Obs.: Segue em anexo laudo técnico, planilha de custos e cronograma físico-financeiro.

PRAZO PARA EXECUÇÃO: O serviço deverá ser executado no prazo máximo de 10 dias, a contar da

homologação do processo.

PRAZO PARA PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 dias a contar da execução do serviço,

mediante apresentação da respectiva nota fiscal.

REQUERENTE: Secretaria de Educação e Desporto.

Com base no §3º do Art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Limite para apresentação da Proposta de Preços: 27 de fevereiro de 2024 às 17h.

A proposta deverá ser entregue no Setor de Compras e Licitações sito Rua Carlos Scheffer, nº 1020, centro

de Arvorezinha/RS ou pelo e-mail: licita1@arvorezinha.rs.gov.br.

Arvorezinha, 22 de fevereiro de 2024.

JAIME TALIETTI BORSATTO

Prefeito Municipal

mailto:licita1@arvorezinha.rs.gov.br